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POZARZĄDOWY 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 

 

SZKOLENIE Z RIPH 

Regionalna Izba Przemysłowo – Handlowa w Lesznie zaprasza 
na szkolenie „Jak efektywnie i skutecznie przeprowadzić rozmowy 
oceniające” przeznaczone dla kadry zarządzającej i kierowniczej 
oraz pracowników działu HR. 
Szkolenie ma na celu przekazanie kompletnej wiedzy z zakresu 
przeprowadzania ocen pracowniczych opartych na feedbacku 
oraz technikach coachingowych: 

1. Zrozumienie zasad oraz idei rozmowy oceniającej 
2. Zapoznanie się z działaniem narzędzi niezbędnych 

do przeprowadzenia rozmów oceniających z pracownikami 
3. Poznanie metod doboru odpowiednich metod oceny 

do typów osobowościowych pracowników 
4. Praktycznym treningu prowadzenia oceny pracowniczej, 

symulacje rozmowy oceniającej. 
Szkolenie odbędzie się 24 lutego w siedzibie RIPH przy ul. 55 Pułku 
Piechoty 34 
Więcej informacji: www.riph.pl/575,szkolenie-jak-efektywnie-i-
skutecznie-przeprowadzic-rozmowy-oceniajace-pracownikow 
Organizator: Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa 
 

ZIMOWE ZAWODY PŁYWACKIE 

KLAS I-III 

Miejski Ośrodek Sportowy oraz Miejski Klub Pływacki Astromal 
Leszno Zapraszają na Zimowe Zawody Pływackie uczniów klas I-III 
szkół podstawowych z Leszna i okolic. 
W programie zawodów przewidziana jest rywalizacja na dystansie 25 
metrów (1 długość basenu) w stylach motylkowym, klasycznym oraz 
grzbietowym. Uczestnicy będą startować w podziale na kategorie 
wiekowe. 
Organizatorzy przewidzieli medale oraz dyplomy. Początek 
sportowych zmagań już w sobotę 25 lutego od godziny 9. Serdecznie 
zapraszamy do wzięcia udziału oraz gorącego dopingu!  
 
Więcej informacji: www.facebook.com/events/1864190520494116 
Organizator: Miejski Ośrodek Sportowy, Miejski Klub Pływacki Astromal Leszno 
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I MISTRZOSTWA LESZNA 

W TENISIE ZIEMNYM 

Klub Tenisowy Sporting zaprasza miłośników tenisa ziemnego 
na do udziału w II Otwartych Mistrzostwach Miasta Leszna 
w Tenisie, które odbędą się w dniach 25-26 lutego 2017 na kortach 
Klubu Tenisowego. 
Tegoroczna pula nagród wynosi 2000 zł. 
Do dyspozycji zawodników będą 4 korty ze sztuczną, twardą 
nawierzchnią.  
Turniej zostanie rozegrany w kategorii Open oraz 50+ mężczyzn. 
Rozgrywki podobnie jak przed rokiem odbędą się w systemie 
pucharowym z turniejem pocieszenia. 
 
Więcej informacji: www.klubtenisowysporting.pl/ii-mistrzostwa-leszna 
Organizator: Klub Tenisowy Sporting. 
 
 

 

POBIEGNĄ TROPEM 

WILCZYM PO RAZ 

DRUGI 

Już po raz drugi w Lesznie miłośnicy aktywnego 
spędzania wolnego czasu wyruszą w Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. Podobnie jak 
przed rokiem organizatorem włączenia się 
w ogólnopolskie bieganie są Leszczyńscy Patrioci oraz 
Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno i 
podobnie jak przed rokiem zaplanowano dwie trasy. 
Trasa Biała na dystansie 1963m nie powinna stanowić 
wyzwania nawet dla najmłodszych uczestników 
wydarzenia. Dystans odnosi się w sposób symboliczny 
do 1963 roku, kiedy to został zamordowany ostatni z 
Żołnierzy Wyklętych – Józef Franczak ps. „Lalek”. 
Dla bardziej zaprawionych w bojach miłośników 
biegania przewidziano trasę czerwoną o długości 4700 
m. 
Tegoroczna edycja Biegu Tropem Wilczym odbędzie się 
na Polanie 3 Dębów. 
Więcej informacji: tropemwilczym.1938.pl 
Organizator: Leszczyńscy Patrioci, Stowarzyszenie Sympatyków 
Klubu Unia Leszno 
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KARNAWAŁOWY KOGEL-MOGEL 

KONCERT ORKIESTRY DĘTEJ MIASTA LESZNA 

Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie 
oraz Orkiestra Dęta Miasta Leszna zapraszają 
w sobotę 26 lutego na karnawałowy koncert 
pt.: „Baw się razem z nami. Karnawałowy Kogel-
Mogel”. Koncert z udziałem zaproszonych gości 
odbędzie się w Sali leszczyńskiego MOK-u przy 
ul. Bolesława Chrobrego o godzinie 17:00. 
W programie koncertu znajdują się 
najpiękniejsze przeboje operetkowe 
i musicalowe. Na scenie pojawią się Anita 
Furgol-Kownacka (sopran), Marek Szymański 
(tenor), Klub Tańca Towarzyskiego „a MOK”, 
Grupa Akrobatyczno-Cyrkowa MOK oraz 
Orkiestra Dęta Miasta Leszna. 
 

Wstęp na wydarzenie na podstawie bezpłatnych wejściówek, które sa do odbioru w kasie MOK. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak 
Więcej informacji: 
mok.leszno.pl/wydarzenia/karnawaowy_kogelmogelkoncert_orkiestry_dtej_miasta_leszna_i_zaproszonych_goci 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie, Orkiestra Dęta Miasta Leszna 
 

SAVOIRE-VIVRE W BIZNESIE 

„Savoire-vivre w biznesie” to kolejna propozycja szkoleniowa 
Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Lesznie 
w nadchodzącym miesiącu. Tym razem szkolenie skierowane jest 
do menadżerów średniego i wyższego szczebla, handlowców oraz 
asystentek zarządu. 
W programie szkolenia: 

1. Podstawa zasad savoire-vivre 

2. Komunikacja w biznesie, wrażenie, powitanie, wizytówki, 
prowadzenie rozmów w różnych kontekstach 

3. Zasady procedencji w biznesie 
4. Hierarchia i pierwszeństwo w różnych sytuacjach 
5. Etykieta a wizerunek zewnętrzny czyli zasady ubioru 
6. Prowadzenie spotkań biznesowych, negocjacji, wizyty 
7. Zasady etykiety na spotkaniach biznesowych 
8. Kolacje, konferencje, seminaria 

Szkolenie odbędzie się w siedzibie RIPH przy ul. 55 Pułku Piechoty 
34. 
Więcej informacji: riph.pl/577,szkolenie-savoir-vivre-w-biznesie.html 
Organizator: Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Lesznie 

 

http://riph.pl/577,szkolenie-savoir-vivre-w-biznesie.html
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WERNISAŻ WYSTAWOWY 

MALARSTWA 

CYFROWEGO 

Stowarzyszenie PL18 oraz Wielkopolska Agencja 
Reklamowa zapraszają do Galerii Sztuki Współczesnej 
ART.9 na Wernisaż Wystawy Obrazów artysty – grafika 
pochodzącego z Leszna - Wiesława Kopera. Wernisaż 
rozpocznie się o godzinie 18:00 3 marca i będzie 
jednocześnie otwarciem wystawy, na której 
zaprezentowane zostanie malarstwo cyfrowe. 
Wystawa potrwa od 3 marca do 4 kwietnia. W galerii 
Sztuki Współczesnej ART. 9 przy Gimnazjum nr 9 
w Lesznie obejrzeć można 20 prac. 
Wstęp na wernisaż jest bezpłatny. 
Więcej informacji: www.facebook.com/events/261977200899364 

Organizator: Wielkopolska Agencja Reklamowa, Stowarzyszenie 
PL18 

 
 

ZAJĘCIA GRUPY „WSPARCIE” 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka zaprasza 
na zajęcia grupy „Wsparcie” dla kobiet doświadczających 
przemocy domowej. Celem spotkań jest udzielenie 
wsparcia, zmniejszenie poczucia osamotnienia oraz 
zmotywowanie uczestniczek do podjęcia działań 
obronnych, które zatrzymają przemoc. 
Podczas spotkań poruszane będą tematy m.in.: 
- Czym jest przemoc w rodzinie? (definicja, rodzaje 
przemocy, cykl przemocy) 
- Mity i stereotypy dotyczące roli kobiety i mężczyzny – 
przekonania podtrzymujące przemoc; 
- Zachowanie sprawców przemocy jako zwarty system 
zachowań służący podporządkowaniu i kontroli; 
- Zachowania i strategie obronne osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie. Jak skutecznie się bronić; 
- Dzieci w sytuacji przemocy domowej; 
- Jak prawo określa przemoc i co trzeba zrobić, żeby prawo wkroczyło; 
- Nasze prawa. Strategie obrony praw osobistych. 
Cykl zajęć obejmuje 8 cotygodniowych spotkań. Pierwsze spotkanie odbędzie się 16 marca 2017r. 
Zajęcia bezpłatne, współfinansowane przez Miasto Leszno. 
 
Więcej informacji: www.leszno.pl/Grupy_Wsparcie-_dla_kobiet_doswiadczajacych_przemocy_domowej_66c 
Organizator: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
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ZWIEDZAJ ŚWIAT Z PZERiI 

 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, oddział w Lesznie przygotował ciekawą ofertę wycieczek, wczasów 
i imprez dla seniorów, którzy chcą miło i aktywnie spędzić swój czas wolny. Zapraszamy do zapoznania się z nowym 

programem i uczestnictwa w zaplanowanych wydarzeniach. 
Trwają już zapisy na wczasy, natomiast od 7 marca ruszą zapisy na wycieczki. Zapisy na spektakle muzyczne i imprezy 

organizacja przyjmuje na bieżąco. 
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CO GDZIE KIEDY? 
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                                          WYDARZYŁO SIĘ  
 

 

NAGRODY PREZYDENTA MIASTA LESZNA 

We wtorek 17 stycznia w Lesznie 
obchodzono 97 rocznicę powrotu miasta do 
granic niepodległej Rzeczypospolitej. 
Uroczystości trwały cały dzień, a jednym 
z wydarzeń było spotkanie w ratuszu, 
podczas którego wręczono tytuły 
Zasłużonych dla Województwa 
Wielkopolskiego, Zasłużonych dla Miasta 
Leszna oraz nagrody i wyróżnienia 
przyznawane przez prezydenta. 
 
Wśród zasłużonych dla Miast Leszna 
znalazły się m. in. 3 organizacje: Cech 
Rzemiosł Różnych (tytuł odbierał starszy 
Cechu Zdzisław Smolibowski), Regionalna 
Izbia Przemysłowo-Handlowej (odbierał 

Tomasz Łasowski) oraz Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury (odbierał Roman Józefiak). 
Ponadto Prezydent Łukasz Borowiak przyznał nagrody i wyróżnienia: 
Nagrody za działalność sportową otrzymali: 

 Kinga Cieślawska – zawodniczka Klubu Petanque Leszczynko, 
 Hanna Górska – trenerka UKS „Achilles” Leszno, 
 Hanna Komorowska – trenerka grup młodzieżowych MKS „Tęcza” Leszno, 
 Bolesław Mencel - działacz społeczny i sportowy, do niedawna prezes MKS „Tęcza” Leszno, były wiceprezes 

Automobilklubu Leszczyńskiego, 
 Marek Pawlak – trener IKS Leszno, 
 Jarosław Regulski – założyciel  UKS „Dwunastka” Leszno i twórca osiągnięć sportowych zawodników judo.  

Wyróżnienia odebrali: 

 Renata Tomczak – zawodniczka IKS Leszno, 
 Daniel Kaczmarek, Dominik Kubera i Bartosz Smektała – złoci medaliści Młodzieżowych Mistrzostw Polski Par 

Klubowych, 
 Grzegorz Kapitan – wieloletni prezes Klubu Uczelnianego AZS PWSZ w Lesznie, 
 Grupa Maraton Leszno, 
 Futsal Leszno, 
 Klub Koszykarski „Polonia 1912”, 
 MKS „Real-Astromal” , 
 UKS Grom. 
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Prezydent Miasta, Łukasz Borowiak wręczył też nagrody za działalność w sferze kultury. 

Odebrali je: 

 Sylwia Erbert-Hoja - plastyczka, pracownica Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych, 
 Dorota Hołowińska - członek Zarządu Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa”, 
 Halina Ławniczak - wiceprezes i skarbnik Leszczyńskiego Stowarzyszenia Dzieciom Niepełnosprawnym, 
 Anna Śróda - wiceprezes Fundacji Centrum Sztuki Integracja, dyrygent chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Lesznie, 
 Wiesław Marusza - prezes Koła Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Pd-Wsch.w Lesznie, 
 Wojciech Otto - prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nasz Dom - Nasz Świat, 
 Michał Umławski - prezes Fundacji „Dudziarz.eu”. 

Wyróżnienia dostali: 

 dr Joanna Bórkowska - filolog polski, organizatorka Światowych Dni Młodzieży w Lesznie, 
 Irena Radoń, polonistka - wieloletni kierownik Biblioteki Wojskowej w Garnizonie Leszno, 
 gen.dyw. Jarosław Mika - dowódca 11.Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej. 

Prezydent nagrodził także kilka osób za otwartość na drugiego człowieka i działalność w organizacjach 
pozarządowych. Są to: 

 Agnieszka Łaszczyńska - prezes Fundacji „Jesienny Uśmiech”, 
 Marlena Pujsza-Kunikowska - prezes 

Fundacji „Centrum Aktywności Twórczej, 
 Teresa Rękosiewicz - prezes Stowarzyszenia 

„Wygraj Siebie”, 
 Władysława Pazoła - honorowa prezes 

Oddziału Rejonowego Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków w Lesznie, 

 Zofia Miler - która wraz z mężem 
Kazimierzem od 10 lat pełni funkcję 
zawodowej rodziny zastępczej, stworzyła 
w swoim domu warunki do wzrostu 
i rozwoju dla 42 dzieci, z których 11 
usamodzielniło się, a 16 powróciło do 
domu rodzinnego. 

Gratulujemy Wszystkim Wyróżnionym! 
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NOWA SIEDZIBA 

LESZCZYŃSKIEGO BANKU 

ŻYWNOŚCI 

Od stycznia Leszczyński Bank Żywności ma nową siedzibę. Magazyn 
Stowarzyszenia znajduje się przy ulicy Marcinkowskiego 17.  
Otwarcie miało miejsce dokładnie 31 stycznia 2016 roku. Magazyn 
jest dostępny dla zainteresowanych we wtorki, środy oraz piątki w 
godzinach od 10:00 – 13:00, kiedy to wydawana jest przede 
wszystkim odzież oraz żywność, pozyskiwana od darczyńców. 
Działalność Leszczyńskiego Banku Żywności opiera się głównie 
na pracy wolontariackiej.  

W minioną sobotę mieliśmy okazję dostrzec ich pracę podczas 
zakupów w Tesco, Dino czy też Carrefourze. To właśnie tam 
wolontariusze z leszczyńskich podstawówek oraz szkół gimnazjalnych 
prowadzili akcję zbiórki żywności na rzecz potrzebujących, 
zgłaszających się do Leszczyńskiego Banku Żywności po pomoc. Akcja 
pod hasłem „Podziel się z innymi” ma na celu zapewnienie stałego 
wsparcia dla najbardziej potrzebujących rodzin w Lesznie. W 
marketach zbierane są przede wszystkim żywność 
i podstawowa chemia gospodarstwa domowego.  
Oprócz prowadzenia magazynu Leszczyński Bank Żywności zajmuje 
się również prowadzeniem interwencji doraźnych. Tutaj głównym 
polem prowadzenia działań jest facebook. Na profilu Leszczyńskiego 
Banku Żywności w zależności od potrzeb ukazują się ogłoszenia 
z informacjami co i komu jest potrzebne, 
tak by nikt nie pozostał sam w potrzebie.  
 
Stowarzyszenia wspiera również samotnych rodziców 
jak i kobiety w ciąży. Na stanie organizacji znajdują się m.in. wózki, 
wanienki czy nosidełka. Dary z Leszczyńskiego Banku Żywności 
regularnie zasilają Potrzebujące Rodziny, Seniorów, Samotne Matki, 
leszczyńską Noclegownię oraz Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy 
ul. Niepodległości.  

Życząc działaczom i wolontariuszom Leszczyńskiego Banku Żywności wytrwałości w działaniach zachęcamy 
państwa serdecznie do wspierania ich działalności. Osoby chcące wesprzeć działalność Stowarzyszenia w sposób 
czynnych prosimy o kontakt w magazynie przy ul. Marcinkowskiego 17 w godzinach otwarcia. 
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„ODLOTOWA” 

WYSTAWA 

„Ulatniamy Raka” to kolejny szalony projekt 
zrealizowany przez Stowarzyszenie „Wygraj 
siebie”. Wystawa fotografii będąca 
fotograficznym podsumowanie projektu 
który był realizowany w ubiegłym roku m.in. 
przy wsparciu finansowym Miasta Leszna.  
Otwarcie wystawy miało miejsce 17 lutego w 
Wojewódzki Szpitalu Zespolonym w Lesznie.  

Sam projekt jest tak na prawdę kontynuacją działań, które panie ze Stowarzyszenia podejmowały już wcześniej. 
Jednym z pierwszych był pokaz mody „Rakowy zawrót głowy”, który odbył się w ramach projektu „Elegancja Raka”. 
Niejako w konsekwencji powstał wtedy kalendarz. Modelki, wszystkie panie miały styczność z chorobą 
nowotworową, wzięły udział w profesjonalnej sesji fotograficznej.  Celem projektu jest pokazanie, że choroba 
nowotworowa, wcale nie musi oznaczać końca naszej aktywności. Chodzi o przywrócenie ludzi społeczeństwu, 
uczestniczyć w normalnym życiu a nawet robić rzeczy jeszcze bardziej szalone niż robiło się wcześniej. Tym razem 
padło na sporty lotnicze. Członkinie leszczyńskiego stowarzyszenia „Wygraj Siebie” próbowały swoich sił w sportach 
lotniczych. Niemal dla każdej z nich był to podniebny debiut. Chciały w ten sposób udowodnić, sobie 
i społeczeństwu, że skoro wygrały z rakiem i innymi chorobami nic nie jest im już straszne. Nie ma wyzwania, którego 

by się nie podjęły. Panie latały na szybowcach i w tunelu aerodynamicznym, a także 
balonem, samolotem, paralotnią, motolotnią. Autorami zdjęć, dokumentujących ich 
podniebne szaleństwa, są Natalia i Szymon Andrzejewscy z Leszna, którzy po raz kolejny 
podjęli się pracy na rzecz stowarzyszenia. Dzięki czemu zdjęcia doskonale oddają emocje 
oraz zaangażowanie jakie towarzyszyły uczestnikom projektu. Wybór zdjęć, jak nie trudno 
się domyślić, do łatwych nie należał, jednak z całą pewnością 60 fotografii jakie będziemy 
mieli okazję oglądać w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie.  

Honorowy Patronat nad wystawą objęli Minister Zdrowia i Prezydent Miasta Leszna. 

 

LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIA OSÓB 

Z CHOROBAMI ALZHEIMERA I PARKINSONA 

11 stycznia miało miejsce Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze. Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z 
Chorobami Alzheimera i Parkinsona. Podczas spotkania dokonano podsumowania minionego roku oraz wybrano 
nowe władze Stowarzyszenia. Była to również doskonała okazja do spotkanie w większym gronie i nieco luźniejsze 
snucie planów na działania w roku 2017. Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobą Alzheimera i Parkinsona 
zaprasza wszystkich zainteresowanych na otwarte spotkania, które odbywają się w każdą drugą i czwartą środę 
miesiąca. Stowarzyszenie zrzesza w swoich kręgach zarówno chorych, jak i ich opiekunów. W ten sposób poza 
typowymi formami pomocy chorym, wspiera również ich opiekunów i rodziny w przetrwaniu tej choroby.  
 

 

https://www.facebook.com/LSOzCAiP/
https://www.facebook.com/LSOzCAiP/
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"Każdy mieszkaniec, który  dostrzega u 
swojego krewnego problemy z 
pamięcią lub chce się  dowiedzieć co to 
jest choroba Alzheimera i Parkinsona 
oraz jak opiekować się chorym może 
przyjść na nasze spotkania" 
–  zaprasza Barbara Gembaczka – 
Prezes Stowarzyszenia.  
Przy Stowarzyszeniu działa grupa 
wsparcia, która pomaga 
potrzebującym. Spotkania mają 
charakter informacyjny, relaksacyjny i 
rehabilitacyjny, uczestniczy w nich 
również pielęgniarka i  psycholog. 
Celem tych spotkań jest także 
integracja wszystkich uczestników, 
wymiana doświadczeń. W trakcie 
spotkań  uczestnicy wykonują również 
proste ćwiczenia ruchowe.  

Spotkania odbywają się w godzinach od 16:00 do 19:00 przy  ul. Dąbrowskiego 45A w Lesznie.  
 

HUCZNY JUBILEUSZ 

Grupa Mażoretek przy Orkiestrze Dętej Miasta Leszna powstała w 2002 roku i początkowo składała się czterech 
osób. Obecnie jest to aż 6 grup wiekowych w których tańczy ok 113 dziewcząt. 
 
Chyba nikomu w Lesznie nie trzeba bliżej przedstawiać kim są mażoretki i czym się zajmują. Od lat bowiem swoimi 
występami uświetniają miejskie imprezy i wydarzenia. Przypomnieć z kolei można ich największe sukcesy, a do tych 
należą trzy złote pałeczki zdobyte podczas Międzynarodowych Dni Muzyki i Folkloru, tytuł II – Vicemistrza podczas 
Mistrzostw Mażoretek Polski Zachodniej, Kryształowa Buława oraz wyróżnienia na Międzynarodowych Festiwalach 
w Pritzwalk w Niemczech, a także Nagroda Publiczności w Pecs na Węgrzech. 
W tym roku przypada jubileusz 15-lecia zespołu działającego przy Orkiestrze Dętej Miasta Leszna. Z tej okazji 
leszczyńskie Mażoretki przygotowały specjalny koncert. Najpierw w sobotę 28 stycznia, w Sali Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Lesznie, a następnie w niedzielę w Auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie, przed licznie 
zgromadzoną publicznością – wejściówki na oba koncerty rozeszły się na kilka dni przed występami – zaprezentowały 
się wszystkie grupy wiekowe i wszystkie zespoły. Dodatkowo specjalnie na tą okazję wróciły i wystąpiły w specjalnie 
przygotowanym układzie dziewczyny, które już jakiś czas temu zakończyły przygodę z „batonami”. To było piękne, 
dwugodzinne SHOW. 
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Dodatkowo każdy kto zdecydował się 
wybrać na jeden z koncertów miał 
rzadką okazję zobaczyć wystawę 
poświęconą leszczyńskim mażoretkom. 
Zdjęcie, stroje, rekwizyty. Każdy mógł 
na własne oczy przekonać się jak 
zmieniały się nasze mażoretki na 
przestrzeni tych 15 lat. 
 
Grupa ma na swoim koncie wiele 
sukcesów, przez 15 lat zmieniał się jej 
skład oraz stroje i rodzaj tańca. Dzisiaj 
są ozdobą niemal wszystkich imprez w 
mieście i poza nim. Zawsze widzimy je 
uśmiechnięte, radosne i pełne energii. 
 

Wszystkim Mażoretkom życzymy kolejnych lat takiego rozwoju oraz wiele tanecznych 
sukcesów i spełnienia wszystkich marzeń. 

 

PODARUJ MI MIŁOŚĆ, 

PODARUJ MI DOM.. 

 
To kolejna akcja zorganizowana przez wolontariuszy 
ze Schroniska dla zwierząt Henrykowo-Leszno. Celem 
Walentynkowej akcji było przedstawienie kolejnych 
podopiecznych schroniska czekających na swoich właścicieli. 
Każdy z nich to inna historia, inny charakter i temperament, 
jednak każdy z nich z pewnością potrafi być oddanym najlepszym 
przyjacielem!  
Tegoroczna sesja walentynkowa była wyjątkowa. Pani Aleksandra 
Szydłowska światowa handlerka, zaprezentowała psiaki w sposób 
profesjonalny i jakże ujmujący. To właśnie pani Ola wcieliła się w  
rolę modelki. Wcześniej sama adoptowała czworonogi z 
leszczyńskiego schroniska i obecnie jest  właścicielką dwóch psich 
staruszków z tego właśnie schroniska. Potrafiła tak pracować z 
psiakami na planie zdjęciowym, że efektem tej pracy możemy się 
teraz zachwycać.  
Nie moglibyśmy podziwiać zdjęć bez ich wykonawcy. Magdalena 
Micek po raz kolejny stanęła z aparatem w ręku by zrobić 
niesamowitą sesję nietypowym modelom. Efekty można 
podziwiać m.in. na facebookowym profilu Schroniska. 
Co najważniejsze, są również efekty w postaci nowych domów dla 
czworonożnych modeli. 
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SPORT 
 
 

 

 

FERIE ZIMOWE 

NA KRĘGIELNI 

Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa 
„Dobry Rzut” działa co prawda ale od 
niedawna, ale za to niezwykle prężnie 
zabrali się za promowanie kręglarstwa 
i aktywnego wypoczynku. W dniu 30 
stycznia 2017 r. SMK " Dobry Rzut " 
zaprosiło dzieci przebywające na półkolonii 
w SP nr 7, na zajęcia praktyczne z 
kręglarstwa klasycznego. Zajęcia odbyły się 
na kręgielni MOSiR w Lesznie. Humory 
dopisywały, zabawa super - nie zabrakło 
również medali i upominków. Z dziećmi 
spotkała się również Mistrzyni Świata 
w kręglarstwie klasycznym Beata 
Włodarczyk, która opowiedziała 

o początkach swojej bogatej kariery i rozdała mnóstwo autografów. 
 
Członkowie Stowarzyszenia nie zwalniają tempa. Mają już sporo planów, a najbliższym wydarzeniem jest turniej 
charytatywny, z którego dochód zostanie przeznaczony na remont Domu Dziecka im. Św. Rodziny w Lesznie. 
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VII BIEG GÓRSKI 

Wyjątkowo ciężkie warunki panowały na trasie 
tegorocznego, VII Biegu Górskiego organizowanego przez 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Życie Jest Piękne”. 
Tegoroczna aura sprawiła, że trasę w większości spowijał 
lód.  
Trzeba jednak odnotować, że mimo iż w ostatniej chwili 
zrezygnowano z „Killera” – najcięższego podbiegu na 
trasie, to organizatorzy wykonali ogrom wspaniałej i 
ciężkiej pracy przygotowując trasę biegu tak by była ona 
mimo warunków bezpieczna. I udało się. Tradycyjny bieg 
po wzniesieniach lasu w Lesznie-Grzybowie ściągnął dużą 
liczbę miłośników bardziej ekstremalnego biegania.  

 

DROGA SZCZYPIORNISTÓW Z PIEKŁA 

DO NIEBA 

 
Dreszczowiec z happy endem to określenie chyba najlepiej oddaje to co zafundowali leszczyńskim kibicom 
szczypiorniści MKS Realu-Astromal Leszno w minioną sobotę. Ten mecz zapamięta każdy kto był w „Trzynastce” 
tego popołudnia.  
 
Już od początku spotkania wszystko odbywało się na styku. Po ponad 20 
minutach spotkania z wyżej notowaną Pomezanią Polski Cukier Malbork na 
tablicy widniał remis 9:9. Później jednak gospodarzom zdecydowanie 
szczęście przestało sprzyjać. Goście nieznacznie odskoczyli, kontuzji doznał 
Piotr Łuczak, a uraz okazał się na tyle poważny, 
że zawodnik MKSu został odwieziony do szpitala. W takiej sytuacji, po blisko 
dwóch latach przerwy od wyczynowego uprawiania sportu na parkiecie 
pojawia się trener naszych szczypiornistów – Maciej Wierucki. Pierwszą 
połowę kończymy jednak ze stratą 3 bramek do piłkarzy ręcznych z 
Malborka. 11:14.  
 
Po przerwie zła passa trwa. Pomezania odskakuje o kolejne trafienia, Krzysztof Misiaczyk otrzymuje czerwoną, 
a następnie Niebieską kartkę – historyczną, bo pierwszą jaką sędziowie pokazali w Hali „Trzynastka” od momentu 
wprowadzenia przepisu do regulaminu rozgrywek. Na tym niestety nie koniec. Za trzecie przewinienie 
zakwalifikowane do dwuminutowej kary również Hubert Szkudelski ogląda „czerwień”. Na szczęście wszystkie te 
przeciwności losu zmotywowały szczypiornistów Realu – Astromal do wykrzesania z siebie dodatkowej motywacji 
i energii. W bramce dzielił i rządził Fryderyk Musiał. Nie straszne mu były sytuacje sam na sam, z których wychodził 
obronną ręką. Dwukrotnie wygrywał wojnę nerwów z rywalami podczas rzutów karnych. Wtórowali mu koledzy. 
Nieco ponad 5 minut do końca spotkania i na tablicy wyników pojawił się remis! Od tego momentu kibice mecz 
oglądali już na stojąco nie szczędząc gardeł. To musiało ponieść naszych zawodników do zwycięstwa…i poniosło.  
24:20 dla MKS REALU – ASTROMAL LESZNO w spotkaniu przeciwko Pomezanii Malbork. Tego meczu, tych emocji 
kibice długo nie zapomną. Gratulujemy walki i ducha! 
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             ZAKOCHAJ SIĘ W LESZNIE – JAK MY! 
 
 
 
 

Poznaliśmy zwycięzców naszego konkursu „Zakochaj się w Lesznie – Jak My!” 
 
Przypomnijmy, że aby wziąć udział w konkursie należało przesłać do nas swoje ulubione miejsca w Lesznie. 
Następnie 15 lutego wszystkie nadesłane zdjęcia zostały opublikowane na profilu LeszczyńskieNGO na facebooku  
i rozpoczęło się głosowanie publiczności, czyli „lajkowanie” zdjęć. Na Wasze głosy czekaliśmy do 19 lutego, do 23:59. 
Wygrały zdjęcia, które zdobyły największą liczbę głosów. 
 
A najwięcej zdobyła ich pani Dominika Ratajczak, która nadesłał do nas zdjęcie leszczyńskiego Ratusza w zimowej 
scenerii. Jej fotografia uzyskała 539 głosów facebookowej publiczności i bezsprzecznie okazała się najpopularniejsza. 
 
Drugie miejsce zajął pan Bartosz Domagała, który nadesłał zdjęcie leszczyńskiej Starówki z Ratuszem w roli głównej i 
zebrał 174 polubienia. 
 
Trzecią najpopularniejszą fotografią podczas naszego konkursu okazała się ta nadesłana przez pana Daniela Nowaka. 
Fotografia zapełnionego Stadionu im. Alfreda Smoczyka uzyskała 160 polubień. 

                    

 

Zwycięzcom, jak i wszystkim tym, którzy wzięli udział w naszym konkursie serdecznie gratulujemy i dziękujemy za 
udział w zabawie. Zapraszamy do nas po odbiór gadżetów ( Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi, Al. Jana Pawła II 21a) 
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Gadżety leszczyńskie NGO chcielibyśmy również przekazać dla  Klubu Motocyklowego Bikers Lgion Leszno, który w 
trybie „poza konkursem” zamieścił piękną fotografię wykonaną na leszczyńskim Rynku przez Dawida Nowackiego. 
 
W sposób szczególny chcielibyśmy również podziękować  Fundacji Centrum Aktywności Twórczej, która 
przygotowała swój walentynkowy filmik, który również przy okazji naszego konkursu został do nas nadesłany. Sam 
filmik nie brał udziału w konkursie, jednak tak wielką wykonaną pracę postanowiliśmy również docenić. 

 

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 

Fundacja „Zwierzęce SOS” 

Celami Fundacji są działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, ochrony i praw, a zwłaszcza pomoc 
zwierzętom bezdomnym, zaniedbanym, krzywdzonym i wykorzystywanym do celów niezgodnych z ich naturą, 

ponadto  ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego, zapobieganie okrucieństwu wobec zwierząt, 
resocjalizację młodzieży trudnej, dzięki kontaktom ze zwierzętami, a także organizowanie zajęć dla dzieci ze 

środowisk ubogich i rodzin patologicznych i ich angażowanie w akcje ratowania zwierząt i pomoc dla zwierząt 
uratowanych 

Fundacja „Leszczyńskie Iskierki” 

     Celami fundacji są m.in. organizacja działań, promocja i wspieranie rozwoju talentów dzieci i młodzieży, 
działalność na rzecz nauki w zakresie obejmującym działania edukacyjne, promocyjne i artystyczne, integracja 

społeczności lokalnej Leszna i najbliższych okolic wokół zagadnienia tańca, promocja aktywności fizycznej i zdrowego 
trybu życia, upowszechnienie kultury fizycznej i sportu, w szczególności poprzez popularyzowanie tańca. 

                                                                                                       

CO W TRAWIE PISZCZY? 

WYPROMUJ NGO – POSTAW NA PROMOCJĘ 

SWOJEJ OGRANIZACJI 
Miasto Leszno rusza z kolejną akcją adresowaną do organizacji pozarządowych. Tym razem jej celem jest 
pomoc organizacjom oraz ich członkom w zdobyciu niezbędnych informacji oraz umiejętności związanych 
z szeroko pojętym działem ‘public relations’ i wypromowaniem NGO. Akcja będzie polegała na specjalnych 
szkoleniach oraz artykułach, w których każdy zainteresowany otrzyma niezbędne informacje na temat 
np. promocji czy reklamy swoich działań. 
 
Co to public relations? Czym jest reklama? Jak promować swoje działania? Jak pokazać innym, czym się 
zajmuję? Jak zaistnieć w mediach społecznościowych? To tylko niektóre z wielu pytań, na które udzielimy 
państwu odpowiedzi. W Lesznie działa ok. 300 organizacji pozarządowych. Część z nich bardzo dobrze radzi 
sobie w dobie ówczesnej cyfryzacji, aktywnie prowadzą swoje strony na np. Facebook’u. Część organizacji 
nie aktualizuje swoich profili, a niektórzy ich po prostu nie mają. Akcja ma na celu m.in. zmianę tego stanu 
rzeczy, tak by jak największa liczba leszczyńskich NGO zaistniała w sieci i wyPRomowała swoje działania. 
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Więcej informacji na stronie www.leszno.pl oraz facebook/LeszczynskieNGO 

 

 
 
 
Punkt nr 1 - RADCY PRAWNI Szkoła Podstawowa nr 13 im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie, ul. Tadeusza 
Rejtana 1. Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: Poniedziałek – piątek – 15:00 do 19:00  
 
Punkt nr 2 - ADWOKACI Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lesznie, Aleje Zygmunta Krasińskiego 2. 
Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: Poniedziałek – piątek – 15:00 do 19:00  
 
Punkt nr 3 - Fundacja Honeste Vivere Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez organizację 
pozarządową Fundację Honeste Vivere - budynek dla organizacji pozarządowych w Lesznie, ul. Jana Dąbrowskiego 
45a. Punkt funkcjonuje w następujących dniach i godzinach: w poniedziałki i środy w godzinach od 13:00 do 17:00 
oraz we wtorki, czwartki i piątki w godzinach od 8:00 do 12:00  
 
We wszystkich punktach nieodpłatna pomoc prawna jest świadczona przez adwokata lub radcę prawnego.  
Dla kogo?  
Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymają:  
młodzież do 26. roku życia, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie 
z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, osoby, które ukończyły 65. lat, osoby posiadające 
ważną Kartę Dużej Rodziny, kombatanci, weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską 
żywiołową lub awarią techniczną.  
 
Co obejmuje?  
Pomoc prawna będzie polegała na: poinformowani u osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, 
przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach; wskazaniu osobie uprawnionej sposobu 
rozwiązania dotyczącego jej problemu prawnego; pomocy w sporządzeniu wymagającego wiedzy prawniczej 
projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w postępowaniach 

DARMOWE PORADY PRAWNE 

 

http://www.leszno.pl/
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przygotowawczym lub sądowym i pism w postępowaniu sądowo-administracyjnym; sporządzeniu projektu pisma 
o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu.  
 
Jakiego zakresu prawa dotyczyć będzie nieodpłatna pomoc prawna?  
Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie: prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, prawa cywilnego, spraw karnych, spraw administracyjnych, ubezpieczenia społecznego, spraw 
rodzinnych, prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. Pomoc nie będzie natomiast obejmowała spraw z zakresu prawa celnego, dewizowego, handlowego 
i działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia. 
 

 
 

 
 
 
Aktualnie trwają nabory w ramach 4 otwartych konkursów ofert.   
Organizacje pozarządowe mogą składać wnioski na: 
1) zadania wspomagające rozwój gospodarczy Miasta Leszna, w tym rozwój przedsiębiorczości,  
2) zadania związane z rozwijaniem kontaktów i współpracy między społeczeństwami Leszna i zagranicznych gmin - 
integracja europejska oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami,  
3) zadania w zakresie rewitalizacji,  
4) zadania związane z prowadzeniem działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez 
promocję działań zwiększających udział mieszkańców w życiu społecznym Leszna takich jak Leszczyński Budżet 
Obywatelski, inicjatywa lokalna, konsultacje społeczne.  
 
Na dotacje w ramach powyższych konkursów przewidziano w budżecie Miasta Leszna łączną kwotę 65.000 zł. 
Zmianie, a dokładnie poszerzeniu możliwości dla oferentów uległ zakres merytoryczny konkursu przewidzianego na 
działania z zakresu integracji europejskiej: nie ograniczamy partnerów do tych pochodzących z miast partnerskich 
Leszna – tym razem zachęcamy do realizowania projektów z dowolnym partnerem zagranicznym, dosłownie z całego 
świata. Jak zawsze jednak należy pamiętać o przedstawieniu wraz z ofertą pisemnej deklaracji zagranicznego 
partnera o jego gotowości do współrealizacji projektu.  
 
Więcej informacji: 
- na naszej stronie: http://www.leszno.pl/Ogloszono_cztery_nowe_konkursy_ofert.html 
- e-mail: promo@leszno.pl,  
-  tel. 65 529 46 45.  
Na oferty czekamy do 10 marca, do godz. 15.00. 
 
 
 
 

                             OTWARTE KONKURSY OFERT 

 

http://www.leszno.pl/Ogloszono_cztery_nowe_konkursy_ofert.html
mailto:promo@leszno.pl


 

    

 

 

FB/LeszczynskieNGO            TW/LeszczynskieNGO          IG/LeszczynskieNGO 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

20 

20 

PLANOWANY HARMONOGRAM OGŁASZANIA OTWARTYCH 

KONKURSÓW W 2017r. PRZEZ MIASTO LESZNO 

 

Lp. Zadania priorytetowe Planowany termin 
ogłoszenia konkursu 

Planowana kwota w 
konkursie na rok 2017* 

1. Prowadzenie działalności wspierającej rozwój 
wspólnot lokalnych i działań związanych z włączaniem 
obywateli oraz organizacji pozarządowych w pracach 
na rzecz Miasta Leszna 

30.03.2017r. 20 000,00 zł 

2. Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki, edukacji i 
promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i 
poprawę zdrowia oraz związanej z nim jakości życia 
mieszkańców 

Luty-marzec 2017r.  
 15 000,00 zł 

3. Wspieranie działań w zakresie pomocy hospicyjnej i 
paliatywnej świadczonej na rzecz mieszkańców Leszna 

Luty-marzec 2017r.  
15 000,00 zł 

4. Realizacja III etapu programu „Wychowanie wodne” 01.03.2017r. 25 000,00 zł 

5. Odnawianie, znakowanie  szlaków i obiektów 
turystycznych w mieście 

marzec 15 000,00 zł 

6. Organizacja imprez rekreacyjnych i turystycznych dla 
mieszkańców Miasta na terenie Leszna oraz powiatu 
leszczyńskiego 

marzec 

7. Działania mające na celu rozwój infrastruktury 
rekreacyjnej i turystycznej 

marzec 

8. Kierowanie nowych form turystyki i produktów 
turystycznych 

marzec 

Kwota oznaczona symbolem (*) może ulec zmianie.  
 

 
 

Przedstawiciele leszczyńskich organizacji pozarządowych którzy starali się o przyznanie dofinansowania z budżetu 
Miasta Leszna doskonale wiedzą, jak ważnym etapem jest przygotowanie poprawnej oferty. Niedociągnięcia mogą 
bowiem wykluczyć projekt z procedury konkursowej.  
 
Projekt to nic innego jak określony sposób planowania, organizowania pracy i osiągania celów. Tworzony przez 
organizacje pozarządowe wniosek musi spełniać podstawowy warunek -  stanowić odpowiedź na ogłoszenie 
o konkursie i umożliwić jego ocenę według podanych w ogłoszeniu kryteriów. Na podstawie analizy dokumentacji 
składanej przez leszczyńskie organizacje pozarządowe na dofinansowanie projektów w ramach konkursów 
ogłaszanych przez Miasto Leszno przygotowaliśmy listę najczęściej popełnianych błędów formalnych, 
merytorycznych.  
 
OCENA FORMALNA 
Wniosek o dotację - najczęstsze błędy formalne: 

 złożenie oferty po terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym; 

 złożenie wniosku na formularzu, który nie został wskazany w ogłoszeniu konkursowym; 

 zaadresowanie wniosku (pierwsza strona formularza oferty) do innego podmiotu niż ogłaszający konkurs; 

 niedokładne czytanie treści ogłoszeń konkursowych i obowiązujących warunków przyznawania dotacji; 

    PRZYDATNE INFORMACJE PRZY APLIKOWANIU O DOTACJE  
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 składanie ofert nie będących odpowiedzią na ogłoszony konkurs (oferta nie mieści się w celach lub 
priorytetach konkursu); 

 brak analizy własnej działalności statutowej pod względem zgodności z tematyką konkursu;  

 niezgodność proponowanej w ofercie formy finansowania (pierwsza strona formularza oferty - powierzenie 
lub wsparcie) z formą określoną w konkursie; 

 niespełnienie kryterium wysokości finansowego wkładu własnego określonego w ogłoszeniu konkursowym; 

 przekroczenie limitu procentowego wymaganego na obsługę administracyjno-księgową; 

 nieprawidłowe obliczanie poziomu dofinansowania; 

 brak podpisu/podpisów wszystkich osób upoważnionych do reprezentowania organizacji na formularzu 
oferty oraz w wymaganych miejscach na załącznikach (reprezentacja musi być zgodna z zapisami statutu 
opisanymi również w wypisie z KRS lub innym właściwym dokumencie potwierdzającym sposób 
reprezentacji wnioskodawcy, a podpisy muszą być czytelne i umożliwiać, w przypadku braku pieczątek 
imiennych, odczytanie imienia i nazwiska osoby składającej podpis) lub podpisanie oferty przez osoby 
nieuprawnione; 

 brak wymaganych załączników do oferty, (jeżeli oferent wskazał w ofercie w polu dotyczącym partnera, że 
zadanie jest realizowane w partnerstwie, obowiązkowym załącznikiem jest umowa partnerska lub inny 
dokument poświadczający fakt wspólnej realizacji zadania); 

 nieuzupełnienie wszystkich wymaganych pól w dokumentacji; 

 brak wymaganych informacji o wnioskodawcy (często składane są wnioski niepełne, np. bez nr KRS lub 
aktualnego adresu), 

 termin realizacji zadania niezgodny z terminem podanym w ogłoszeniu konkursowym; 

 błędna wartość wsparcia, o którą ubiega się wnioskodawca - powyżej maksimum dotacji. 
 

OCENA MERYTORYCZNA 
Najczęściej jest to nieprecyzyjny i lakoniczny opis projektu we wniosku (opis projektu we wniosku powinien zawierać 

wszystkie istotne, wymagane elementy, takie jak: cele, rezultaty, beneficjenci projektu, miejsce realizacji 
projektu itd. Pamiętaj: Żadna wymagana rubryka nie powinna pozostać pusta), 

 
Wniosek o dotację - najczęstsze błędy merytoryczne 
 

 brak konkretnego uzasadnienia realizacji określonych zadań w projekcie; 

 brak informacji o sposobie realizacji zadania (Co? Gdzie? Kiedy?); 

 brak wskazania terminów realizacji zadań i ich systematyczności; 

 brak spójności pomiędzy harmonogramem, budżetem i opisem działań; 

 zbyt ogólnie przedstawiony opis potrzeb i diagnoza problemu (brak informacji skąd wiemy o problemie i 
potrzebie realizacji zadania, np. dane statystyczne, badania naukowe, badania i doświadczenia własnej 
organizacji lub ekspertów z nią związanych); 

 brak wskaźników przy opisie rezultatów, mało konkretnie opisane efekty; 

 brak wskazania metod pomiaru wskaźników; 

 brak wskazania znaczenia realizacji zadania dla promocji Miasta Leszna; 

 brak uzasadnienia konieczności współfinansowania zadania z budżetu Miasta Leszna; 

 brak precyzyjnego określenia grupy odbiorców i ich liczby; 

 brak informacji, że adresatami zadania są osoby z miasta Leszna; 

 grupa docelowa opisana została jako jednorodna całość charakteryzująca się tymi samymi cechami pomimo, 
iż składa się z różnych podgrup; 

 zbyt ogólnikowy lub chaotyczny opis procesu rekrutacji,  brak wskazania kryteriów rekrutacji;  

 mało precyzyjnie opisane kwalifikacje osób realizujących działania; 

 cele i działania wpisane do niewłaściwych rubryk; 
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 zbyt ogólnie opisane koszty; 

 niewystarczające uzasadnienie konieczności poniesienia wskazanych w projekcie wydatków; 

 wysoki koszt jednostkowy ,zawyżone stawki rynkowe kosztów; 

 umieszczanie w budżecie projektu wydatków, których wykorzystanie nie ma uzasadnienia do celów 
projektu; 

 ujmowanie kosztów o różnej tematyce szkoleń jako jedną usługę co utrudnia ocenę racjonalności i 
efektywności wydatków; 

 błędy rachunkowe w budżecie ( w tym źle wyliczona wartość dofinansowania) 

 brak wpisania jednostek miary i ich liczby; 

 brak wskazania form zatrudnienia w budżecie; 

 błędne zakwalifikowanie kosztów poszczególnych obszarów tj. koszty merytoryczne a administracyjne; 

 nakłady na realizację projektu niewspółmierne do planowanych rezultatów (często podejmowane działania 
są zbyt kosztowne i czasochłonne w stosunku do przewidywanych rezultatów); 

 informowanie o nieposiadaniu zaległości finansowych wobec podmiotów publicznych i jednostek 
organizacyjnych Miasta Leszna wbrew stanowi faktycznemu; 

 brak informacji o udzielonych dotacjach z innych źródeł i pobieraniu opłat od adresatów zadania; 

 nieczytanie objaśnień zawartych w odsyłaczach do oferty. 
 
ROZLICZANIE DOTACJI 
Najczęściej popełniane błędy przy rozliczaniu dotacji: 
 

 nieprawidłowości w rozliczeniach, błędy rachunkowe; 

 nierozliczenie dotacji od strony finansowej; 

 nierozliczenie wykonania zadania od strony merytorycznej; 

 mało precyzyjne określenie skali działań zrealizowanych w ramach zadania; 

 mało precyzyjny opis osiąganych rezultatów; 

 błędne nazewnictwo; 

 niezrealizowanie zadania w całości przy wykorzystaniu 100% środków; 

 brak daty zapłaty; 

 przekroczenie środków wskazanych w budżecie projektu na dany wydatek; 

 brak udokumentowania wkładu własnego osobowego (brak umowy/porozumienia o wolontariacie, brak kart 
czasu pracy wolontariusza); 

 uwzględnienie w kosztorysie nowych pozycji kosztów nie objętych umową; 

 niezachowanie proporcji wkładu własnego; 

 umieszczenie w zestawieniu faktur rachunków wystawionych przed podpisaniem umowy albo po jej 
zakończeniu; 

 błędne opisywanie faktur; 

 złożenie sprawozdania na niewłaściwym druku; 

 złożenie sprawozdania po terminie; 

 dane zawarte w sprawozdaniu w zakresie wykorzystania dotacji są niezgodne z ewidencją finansowo-
księgową organizacji; 

 
Wskazówki dotyczące prawidłowego rozliczania dotacji: 

 prowadzić odrębną dokumentację finansowo-księgową dla każdej umowy dotacyjnej; 

 właściwie opisywać dowody finansowe, a zwłaszcza druki „kasa przyjmie” w celu uniknięcia błędów w 
zapisach księgowych; 

 w przypadku współpracy z biurem rachunkowym – przekazywać wszelkie dowody finansowe bez zbędnej 
zwłoki; 
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 ewidencjonować drukI ścisłego zarachowania (np. biletów wstępu) w celu prawidłowego ustalenia 
faktycznych przychodów z tego tytułu; 

 ograniczyć wysokość wypłacanych stypendiów, honorariów i wynagrodzeń, których wypłaty są dopuszczalne, 
ale w większym stopniu winny być pokrywane ze środków własnych organizacji, a dotacje winny być 
przeznaczone na szkolenie, organizację, działalność organizacji, koszty obsługi zadania, itp. 

 
PAMIĘTAJ: 
PODSTAWOWE REGUŁY:  
Czytaj przypisy! To, że są one napisane małą czcionką, nie oznacza wcale, że nie są istotne. Często w przypisach 
pojawiają się podpowiedzi i informacje, które ułatwiają Ci wypełnienie danego pola we wniosku.  
Zapoznaj się z instrukcją wypełniania oferty na realizację zadnia publicznego dostępną na stronie www.leszno.pl. 
Wypełnij każde pole we wniosku. Jeśli dane pole Cię nie dotyczy, wpisz w nim ”nie dotyczy”. Wypełniając wniosek 
pamiętaj o tym, aby nie używać ogólnych stwierdzeń. Wyzwól swoją kreatywność i nie podchodź do wypełniania 
wniosku schematycznie. Powinno Ci zależeć na oryginalności, bo dzięki temu łatwiej będzie zapamiętać Twój 
wniosek komisji oceniającej.  
Pamiętaj o załącznikach, które Cię dotyczą. Są one określone we wzorze oferty. Jeżeli jst wymaga dodatkowych 
załączników powinny one być wymienione w ogłoszeniu o konkursie. Nie zapomnij ich załączyć do wniosku!  
Zwróć uwagę, że część punktów we wniosku przyporządkowana jest do konkretnych kryteriów oceny określonych 
w ogłoszeniu o konkursie. Pamiętaj jednak, że treść reszty punktów we wniosku jest również ważna i wpływa na 
całościową ocenę Twojego wniosku.  
 
 

 

 

       „ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE” 

Przed nami czas wypełniania deklaracji podatkowych. Po raz kolejny sami możemy wybrać cel, na który 
przeznaczymy jeden procent naszego podatku. Tych z Państwa, którzy jeszcze nie zdecydowali, komu przekazać 
odpis 1% podatku, zachęcamy, aby wesprzeć organizacje pozarządowe, które działają na terenie naszego Miasta lub 
na rzecz jego mieszkańców. Przekazując 1% wspieramy działalność organizacji (np. fundacji, stowarzyszeń, klubów 
sportowych) na rzecz leszczynian, ważne zadania i cele społeczne. Wszystko to dzieje się z pożytkiem dla Leszna i nas 
samych. Ważne jest bowiem, aby jak najwięcej środków pochodzących z możliwości przekazania procentu podatku 
zatrzymać w naszym mieście.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WSPIERAJ LESZCZYŃSKIE NGO 
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Jak dokonać odpisu?  
Krok 1: Wybierz organizację pożytku publicznego z listy OPP uprawnionych do otrzymywania 1% za rok 2016 

 
Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku                                                                                      

dochodowego od osób fizycznych za rok 2016 
 

LP. KRS Nazwa Organizacji 

1 0000122672 AEROKLUB POLSKI, cel szczegółowy: AEROKLUB LESZCZYŃSKI 

2 0000073867 CENTRUM PROMOCJI I ROZWOJU INICJATYW OBYWATELSKICH "PISOP' 

3 0000277339 FUNDACJA CHORYCH NA ZESPÓŁ DANDY - WALKERA "PODAJ DALEJ" 

4 0000024181 FUNDACJA " DR CLOWN" O/LESZNO    cel szczegółowy: LESZNO 

5 0000214614 FUNDACJA EDUKACYJNA PRO MUSICA 

6 0000399979 FUNDACJA JESIENNY UŚMIECH 

7 0000313956 
FUNDACJA MŁODZI W UZALEŻNIENIU FILIA LESZNO  
cel szczegółowy: LESZNO 

8 0000153535 
FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ IM. 
JANA AMOSA KOMEŃSKIEGO W LESZNIE 

9 0000076552 FUNDACJA "ODZEW" 

10 0000133582 FUNDACJA ROZWOJU UROLOGII LESZCZYŃSKIEJ 

11 0000466115 FUNDACJA STREFAPL 

12 0000212272 FUNDACJA WSPIERANIA EDUKACJI IM. ZBIGNIEWA GORZELAŃCZYKA 

13 0000270261 
KLUB PIŁKARSKI POLONIA 1912 LESZNO  
cel szczegółowy: KP POLONIA 1912 LESZNO 6348 

14 0000420287 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE IM. FRYDERYKA CHOPINA 

15 0000070363 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM" 

16 0000034807 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "KLUB ABSTYNENTÓW" W LESZNIE 

17 0000248353 
LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "RAZEM Z NAMI" NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

18 0000055194 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE REHABILITACYJNE "AMAZONKA" 

19 0000031247 LIONS CLUB LESZNO 2000 

20 0000055622 MIEJSKI KLUB PŁYWACKI ASTROMAL-LESZNO 

21 0000028529 MKS REAL – ASTROMAL LESZNO, cel szczegółowy: MKS REAL-ASTROMAL 

22 0000385915 POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ REJONOWY W LESZNIE 

23 0000309320 
POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ KOŁO W LESZNIE 

24 0000074145 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH W LESZNIE, z dopiskiem: Koło Leszno 

25 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 10 ZIELONY ŚWIAT cel szczegółowy: ZIELONY ŚWIAT 
LESZNO 6223  

26 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 7 IM KUBUSIA PUCHATKA  
cel szczegółowy: PM 7 MISIA USZATKA LESZNO 8108 

27 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 8 W LESZNIE 
cel szczegółowy: PM 8 LESZNO 8102 

28 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 15 W LESZNIE 
cel szczegółowy: PM 15 LESZNO 8169 

29 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 18 W LESZNIE 
cel szczegółowy: PM 18 8060 
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30 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 21 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI I ODDZIAŁAMI 
SPECJALNYMI W LESZNIE, cel szczegółowy: PRZEDSZKOLE 21 LESZNO 8044 

31 0000028529 SKF Satori, cel szczegółowy:  SATORI LESZNO 

32 0000081477 STOWARZYSZENIE BIBLIOTEKARZY POLSKICH, ODDZIAŁ W LESZNIE 

33 0000078144 STOWARZYSZENIE CHORYCH NA CHOROBY REUMATYCZNE 

34 0000348075 STOWARZYSZENIE "KOLORY" 

35 0000379351 STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ "ŻYCIE JEST PIĘKNE" 

36 0000068839 
STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY SPECJALNEJ TROSKI IM.JANUSZA 
KORCZAKA 

37 0000296593 

STOWARZYSZENIE OFICERÓW REZERWY 69 LESZCZYŃSKIEGO PUŁKU 
PRZECIWLOTNICZEGO IM. GEN. DYW. STEFANA ROWECKIEGO "GROTA" I 
GARNIZONU LESZNO 

38 0000408759 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA HUFCA ZHP LESZNO 

39 0000306349 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W LESZNIE 

40 0000330978 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ LESZCZYŃSKIEJ SZKOŁY ROLNICZO - BUDOWLANEJ 

41 0000219986 
STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA IM. 
ROMANA MACIEJEWSKIEGO W LESZNIE 

42 0000056976 STOWARZYSZENIE "PRZYJACIEL SZKOŁY" W LESZNIE 

43 0000270261 

STOWARZYSZENIE SPORTOWE AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ "MŁODA POLONIA 
ASTROMAL"   
cel szczegółowy: MŁODA POLONIA 1041 

44 0000270261 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE CRC LESZNO,  
cel szczegółowy: KLUB CRC LESZNO 8241 

45 0000210172 
STOWARZYSZENIE WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK KOSZYKOWKI  z dopiskiem: 
MŁODZIEŻOWA SEKCJA KOSZYKÓWKI POLONIA 1912 LESZNO 

46 0000427837 STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE 

47 0000270261 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ W LESZNIE, cel szczegółowy: 
SP NR 1 LESZNO 2011 

48 0000044643 TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE 

49 0000299087 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W LESZNIE 

50 0000213545 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA 
KOPERNIKA W LESZNIE 

51 0000270266 
UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY JEDYNKA PRZY SP NR 1 W LESZNIE  
cel szczegółowy: UKS JEDYNKA LESZNO 4290 

52 0000203999 
WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY POSZKODOWANYM W WYPADKACH 
DROGOWYCH I KOLEJOWYCH "POMOC" Z SIEDZIBĄ W LESZNIE 

53 0000270261 
ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNO TELEKOMUNIKACYJNYCH  cel szczegółowy: ZSET 
LESZNO 3325 

54 0000266321 
ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO - CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA, cel 
szczegółowy: Hufiec Leszno 

 
   Lista       OPP opracowana została w oparciu o wykaz opublikowany na stronie  www.pozytek.gov.pl/     

Jeżeli Państwa organizacji nie ma na liście, a działa ona na rzecz Leszna i jego mieszkańców, prosimy zgłosić to 
mailowo na adres: aszymanska@leszno.pl 
 
 
 

 

http://www.pozytek.gov.pl/
mailto:aszymanska@leszno.pl
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Krok 2: Wpisz w rubryce  
Wniosek o przekazanie 1% należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP, na końcu formularza PIT-36, PIT-
36L, PIT-37, PIT 28, PIT-38 numer KRS wybranej organizacji oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. Kwota nie może 
przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek 
groszy w dół. Podatnik w rubryce formularza PIT zatytułowanej Informacje uzupełniające może podać informacje 
określające sposób dysponowania przez organizację przekazanymi środkami – można wskazać konkretny cel.  
 
Urząd Skarbowy przekaże 1% na konto wskazanej przez podatnika organizacji pożytku publicznego w terminie od 
maja do lipca roku podatkowego, w którym składane jest zeznanie podatkowe. 
 
DLACZEGO WARTO PRZEKAZAĆ SWÓJ PODATEK LESZCZYŃSKIM NGO?  
Leszczyńskie organizacje pozarządowe uprawnione do korzystania z 1% działają na rzecz osób niepełnosprawnych, 
chorych, pomagają dzieciom, osobom starszym, ofiarom przemocy w rodzinie, integrują społeczność lokalną.  
 
Z tych pieniędzy przez cały rok organizowane są różne imprezy kulturalne, sportowe, akcje charytatywne, 
realizowane są projekty edukacyjne, czy rehabilitowane są dzieci i młodzież itp.  
 
Wachlarz działań jest niezmiernie szeroki. Jedno jest pewne, wszystkie działają w słusznym celu – dla innych. Profil 
działalności lokalnych organizacji pozarządowych jest bardzo szeroki i zróżnicowany, jest zatem w czym wybierać.  
 
Jeśli jeszcze nie wiesz komu przekażesz swój 1 % podatku zapoznaj się z naszym informatorem (do pobrania na 
stronie www.leszno.pl), w którym opisujemy organizacje działające w Lesznie lub na rzecz jego mieszkańców. Poznaj 
leszczyńskie organizacje pożytku publicznego i sam zdecyduj, komu udzielisz wsparcia.  
 
Wspierając leszczyńskie organizacje budujemy w ten sposób naszą lokalną tożsamość, dajemy przykład aktywności i 
odpowiedzialności obywatelskiej.  
 
Możliwość przekazania 1% należnego podatku to prosta droga zaangażowania się w sprawy Leszna, do 
podziękowania również organizacjom za ich działalność, a jednocześnie konkretne wsparcie finansowe, dzięki 
któremu mogą działać dalej.  
 
Przekazany 1% podatku, z pewnością „zaprocentuje” – zdziała wiele dobra dla wszystkich tych, którzy dziś korzystają 
ze wsparcia leszczyńskich organizacji pożytku publicznego.  
 
JAK MOŻEMY PROMOWAĆ KAMPANIĘ PN.  „ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE” 

Promować ideę możliwości przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku publicznego wśród 
mieszkańców Leszna  może każdy. Zarówno uprawnione organizacje jak i inne podmioty czy sami mieszkańcy.  
Razem możemy uświadamiać  mieszkańców  jak ważny jest TEN jeden procent podatku. Jednostkowo często jest to 
kwota stosunkowo niewielka, w rezultacie umożliwia organizacjom realizację różnorodnych celów. 

 

Jesteś organizacją pożytku publicznego – pamiętaj o! 

- zaangażowaniu wszystkich (całego zespołu) w kampanię przekazywania 1% podatku Twojej organizacji, 

- tym, że wszyscy macie wspólną misję i wspólny CEL 

- Członkowie organizacji, przyjaciele, sympatycy mogą zrobić sporo w tym temacie – np. poprosić znajomych, 
rodzinę, wysłać maile, smsy, zaaktywizować się na portalach społecznościowych  

Pamiętajmy, że każda forma przekazu jest dobra. Zachęcamy do włączania się do akcji! Wspierajmy tych, którzy na 
co dzień pracują na rzecz naszej społeczności! 
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Więcej szczegółów pod numerem telefonu 65 529 54 03 

OD INSPIRACJI DO REALIZACJI 

 
Miasto Leszno proponuje wiele możliwych form działania na rzecz społeczności lokalnej, a także rozwija się dzięki 
aktywnym mieszkańcom – ludziom i organizacjom pozarządowym, którzy ożywiają i integrują lokalne społeczności. 
Pomysły mieszkańców często pozostają jednak tylko w sferze marzeń, bo brakuje im wsparcia lub funduszy na 
realizację. Narzędziami do ich urzeczywistnienia mogą być dotacje, budżet obywatelski czy inicjatywa lokalna. 
Czy się różnią ? Odpowiedź znajdziecie w tabelce  
 

 Dotacje dla organizacji pozarządowych Budżet obywatelski Inicjatywa lokalna 

 Otwarte konkursy 
ofert 

Małe Granty 

Definicja Dotacja to środki z budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 
przeznaczone na podstawie ustawy o 
finansach publicznych i ustawie o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
publicznych. 

Forma konsultacji 
społecznych w sprawie 
przeznaczenia części 
wydatków z budżetu miasta 
Leszna na wskazane przez 
mieszkańców projekty 
mieszczące się w 
kompetencji gminy. 

Inicjatywa lokalna 
to forma 
współpracy Miasta 
z mieszkańcami, w 
celu wspólnego 
realizowania zadań 
publicznych na 
rzecz społeczności 
Leszna.  
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Kto może złożyć 
projekt? 

Organizacje 
pozarządowe 

Organizacje 
pozarządowe 

Mieszkańcy miasta Leszna ( 
lista poparcia  20 osób) 

Mieszkańcy miasta 
Leszna 
bezpośrednio lub 
za pośrednictwem 
organizacji 
pozarządowej. 

Kiedy się składa 
wniosek? 

Termin 
ogłoszenia 
konkursowego 

Termin dowolny 
(jeżeli są środki 
finansowe 
przewidziane na 
realizację tej 
formy wsparcia) 

Zgłaszanie projektów przez 
pełnoletnich mieszkańców 
Leszna będzie można 
dokonać w terminie od 13 
do 27 lutego 2017 roku.  

Nabór ciągły (aż do 
wyczerpania puli 
środków 
przewidzianych na 
realizacje tych 
zadań) 

Jak przebiega 
realizacja? 

Organizacja 
pozarządowa 
realizuje projekt z 
datacji miasta. 

Organizacja 
pozarządowa 
realizuje projekt z 
datacji miasta. 

Miasto realizuje 
zatwierdzone projekty. 

Mieszkańcy 
realizują projekt. 
Miasto nie 
przekazuje 
mieszkańcom 
dotacji na 
inicjatywę lokalną. 
Wspiera realizację 
zadania w sposób 
organizacyjny lub 
rzeczowy (w tym 
również np. zakup 
usług i dóbr)  

Kto wybiera 
projekt do 
realizacji? 

Organizacje 
pozarządowe oraz 
urzędnicy 
rekomendują 
oferty, decyzje 
podejmuje 
Prezydent Miasta 
Leszna. 

Organizacje 
pozarządowe oraz 
urzędnicy 
rekomendują 
oferty, decyzje 
podejmuje 
Prezydent Miasta 
Leszna lub 
Dyrektor 
Jednostki. 

Mieszkańcy głosują na 
projekty w terminie od dnia 
29 marca 2017 roku do dnia 
12 kwietnia 2017 roku, 
które po zatwierdzeniu przez 
Prezydenta Miasta Leszna 
będą wprowadzone do 
budżetu Miasta. 

Urzędnicy oraz 
radni oceniający 
projekt. 

Maksymalna 
wartość projektu? 

W zależności od 
danego konkursu 

Od Miasta nie 
więcej niż 10 
tysięcy złotych 

Projekty małe – łącznie 600 
tysięcy złotych, przy czym 
szacowana wartość 
minimalna musi wynosić 
10.000,00 zł a maksymalna 
150.000,00 zł 
Projekty duże – łącznie 400 
tysięcy złotych, przy czym 
szacowana wartość 
minimalna musi wynosić 
150.000,01 zł a maksymalna 
400.000,00 zł 

Dla zadań nie 
inwestycyjnych: 
udział środków z 
budżetu Miasta 
Leszna nie więcej 
niż 10 tys. Dla 
zadań 
inwestycyjnych w 
zależności od 
projektu. 

Czas realizacji 
projektu? 

Termin z 
ogłoszenia 

Maksymalnie 90 
dni. 

2017r. Najczęściej do 
końca danego roku  
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                                         BUDŻET OBYWATELSKI 

konkursowego 

Wkład własny? W zależności od 
danego konkursu 
(najczęściej 
minimum 10%, z 
tego minimum 
5% wkładu 
finansowego) 

Nie jest 
wymagany 

Nie jest wymagany Wkład własny 
grupy inicjatywnej 
na poziomie nie 
niższym niż 30% 
kosztu realizacji 
zadania (w tym co 
najmniej 10% 
wkład finansowy). 

Formularze i 
szczegóły: 

www.leszno.pl –
Organizacje 
pozarządowe -
Konkursy Miejskie 

www.leszno.pl –
Organizacje 
pozarządowe -
Konkursy Miejskie 

www.leszno.pl –Dla 
mieszkańca –Budżet 
Obywatelski 

www.leszno.pl – 
Dla mieszkańca – 
Inicjatywa Lokalna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do 27 lutego br.  można składać wnioski do Budżetu 
Obywatelskiego Leszna na rok 2017. W sumie na 
realizację projektów zgłoszonych przez mieszkańców 
jest aż 1.000.000 zł! Wnioski do BO mogą zgłaszać 
mieszkańcy Leszna, którzy ukończyli 18 lat. Każdy 
może składać dowolną liczbę wniosków. Musi to 
zrobić na specjalnym formularzu, który można pobrać 
ze strony www.budzetobywatelski.leszno.pl lub 
otrzymać w punkcie obsługi interesanta w Urzędzie 
Miasta przy ul. Kazimierza Karasia 15.  
Każdy wniosek musi być poparty podpisami 20 osób - 
dorosłych mieszkańców Leszna.  
Więcej informacji dostępnych jest na naszej stronie: 
www.leszno.pl/Budzet_obywatelski_2017_969 
 

 

http://www.leszno.pl/
http://www.leszno.pl/
http://www.leszno.pl/
http://www.leszno.pl/
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INICJATYWA LOKALNA 
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Notatki: 

 
Kontakt: 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21 a 
64-100 Leszno 
Tel/ 65 529 54 03 
E-mail: ngo@leszno.pl 
 
Facebook/Twitter/Instagram leszczyńskie NGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 
 
 
 
 

 
 

 


